
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Alessandria del Carretto 
(CS) 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA:    
 
N. 348 DEL REG. GENERALE 
N. 266 DEL REG. AREA 
 
DATA: 04/12/2025 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA ALL'OPERATORE 
ECONOMICO Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano 
(PZ), P.I.: 01310070766- C.F.:DMNGPP60C18L874Til  
servizio disinfestazione e dell’intero territorio del Comune 
di Alessandria del Carretto. CIG: B7DE7C8386 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno quattro  del mese di  dicembre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
VISTO il decreto del Sindaco di nomina, Prot. n. 1200  del 11.06.2024, con il quale si è proceduto 
alla nomina della sottoscritta, quale responsabile dell’ufficio tecnico  con i poteri di assumere gli atti 
di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 
PRESO ATTO che per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 
competenza della sottoscritta responsabile del servizio, l’adozione del presente atto; 
VISTA la Determina n° 218 del Reg. Generale e n° 168  del Reg. Area Tecnica del 01.08.2025, 
con la quale si impegnava alla ditta Damiani Giuseppe, con sede  
a Viggiano  (PZ), P.I.: 01310070766- C.F.:DMNGPP60C18L874T la somma di  € 610,00, di cui € 
500,00 in favore della ditta economico Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano  (PZ), P.I.: 
01310070766- C.F.:DMNGPP60C18L874T secondo le modalità riportate in fattura e la somma di € 
110,00 quale corrispettivo dell’IVA dovuta che sarà versata dal Comune secondo la vigente 
normativa dello split-payment ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. N. 633/72, per il servizio di 
Responsabile per la protezione dei dati (DPO) per il periodo di 12 mesi; 
ACCERTATO che la ditta Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano  (PZ), P.I.: 01310070766- 
C.F.:DMNGPP60C18L874T ha regolarmente provveduto al servizio di  disinfestazione dell’intero 
territorio del Comune di Alessandria del Carretto per come richiesto; 
DATO ATTO che è stato operato con esito positivo, ai sensi dell’art.184 comma 2 D.L.vo n° 
267/2000, il riscontro sulla regolarità degli atti e sulla rispondenza del servizio  effettuato alle 
condizioni e ai prezzi pattuiti in sede di affidamento;  
 
 
 
VISTA la seguente fattura: 

 n° 18D/25 del 14.10.2025, acquisita al protocollo di questo Ente al n° 2534 del 15.10.2025 
emessa dalla ditta Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano  (PZ), P.I.: 01310070766- 
C.F.:DMNGPP60C18L874T, per la somma complessiva di € 610,00 di cui € 500,00 in 
favore della ditta economico  Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano  (PZ), P.I.: 
01310070766- C.F.:DMNGPP60C18L874T secondo le modalità riportate in fattura e la 
somma di € 110,00 quale corrispettivo dell’IVA dovuta che sarà versata dal Comune 
secondo la vigente normativa dello split-payment ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R.N.633/72, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per il servizio di  disinfestazione dell’intero territorio del Comune di Alessandria del Carretto 
per come richiesto; 

RITENUTO necessario dover procedere alla relativa liquidazione di spesa a favore della ditta  
Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano  (PZ), P.I.: 01310070766- C.F.:DMNGPP60C18L874T; 
DATO ATTO che la spesa complessiva di € 610,00 compreso iva, trova la necessaria e sufficiente 
copertura finanziaria mediante imputazione sul capitolo  3110/5/1 del corrente bilancio 2025-2027, 
annualità 2027, ed esigibilità stessa annualità, che presenta la richiesta disponibilità; 
PRESO ATTO:  
 che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, come 

risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC), Numero Protocollo INPS_ 
_47863408 Data richiesta 16/10/2025 Scadenza validità 13/02/2026; 

 CHE il CIG assegnato è: B7DE7C8386; 
VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che 
stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione 
dei pagamenti (cd. Split payment); 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n.78, convertito con 
modificazioni dalla L. 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii e, in particolare, gli artt. 107, 109, 183 e 184 
dello stesso; 
VISTI 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 il D.Lgs. n. 196/2003; 
 lo Statuto comunale; 
 i Regolamenti comunale per la disciplina dei contratti e quello di contabilità; 
 il Regolamento comunale in materia di trattamento dei dati personali; 

 
 DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. DI LIQUIDARE, per effetto di quanto sopra e quale spesa per il  servizio di di  

disinfestazione dell’intero territorio del Comune di Alessandria del Carretto, a favore della 
ditta  Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano  (PZ), P.I.: 01310070766- 
C.F.:DMNGPP60C18L874T, la somma complessiva di € 610,00, compreso iva; 
 
 

3. DI IMPUTARE la suddetta spesa complessiva di € 610,00 (IVA compresa) al seguente 
codice di bilancio: 

- sul capitolo 140/20/1 del corrente bilancio 2025-2027, annualità 2025, ed esigibilità stessa 
annualità, che presenta la richiesta disponibilità, giusto impegno disposto con Determina n° 
218 del Reg. Generale e n° 168 del Reg. Area Tecnica del 01.08.2025, che presenta la 
necessaria e sufficiente disponibilità;  

4. DI DARE ATTO che la ditta Damiani Giuseppe, con sede a Viggiano  (PZ), P.I.: 
01310070766- C.F.:DMNGPP60C18L874T ha assolto ai propri obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del 13/08/2010; 

5.  DI DARE altresi ATTO: 
 che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, 

come risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC), Numero Protocollo INPS_ 
47863408 Data richiesta 16/10/2025 Scadenza validità 13/02/2026; 

 CHE il CIG assegnato è: B7DE7C8386; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al Servizio Finanziario per gli adempimenti competenza.  

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Arch. Linda 
Adduci  a cui potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo telefono n. 0981 53006 

 
 

 Il Responsabile dell’Area 

 

 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Impegno N°  Anno 2025 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali 
 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 
 

Alessandria del Carretto, li  
 

 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
F.to: Arch. Linda ADDUCI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 08/01/2026  Il Responsabile dell'AreaArch. Linda ADDUCI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune dal 08/01/2026 al 23/01/2026 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Alessandria del Carretto, lì 08/01/2026 

 
 
 

Il ResponsabileF.to: Arch. Linda ADDUCI 


